
Provincia di Catania
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

_ . Liquidazione Lavoro Straordinario ed Assistenza Organi
Reg.Generale ^ „ n , , „ .„ , , °

a Settore P.M. - anno 2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M. - U.D.A.

Premesso che in data 09/01/2017 vi è stata la sottoscrizione dell'Accordo Decentrato del 23/12/2016
(CCDI 2016) per la ripartizione e l'utilizzo delle risorse decentrate per il personale per l'anno 2016 (FES 2016),
a seguito Delibera di G. M. n. 1 del 04/01/2017 e Verbale dei Revisori dei Conti n. 18 del 30/12/2016;

Visto l'allegato prospetto liquidativo "A" inerente le prestazioni lavorative straordinarie effettuate dal
personale assegnato al settore di Polizia Municipale nel corso dell'anno 2016, càusalizzate mediante
sistema di rilevazione delle presenze causale "06" e "07" trasmessi dall'ufficio personale, comparati con
le autorizzazioni del Dirigente di Polizia Municipale e gli ordini di servizio emessi dal Comando;

Rilevato che l'importo complessivo da liquidare, ammontante ad € 2.411,20, è riferito all'attività lavorativa
resasi necessaria per coprire eventi di natura straordinaria non programmabili quali, principalmente,
interventi relativi ad incidenti stradali con i conseguenti adempimenti da espletare anche oltre l'ordinario
orario lavorativo per assicurare la sicurezza stradale e/o chiamate in reperibilità del personale e per
l'attività di assistenza agli Organi ed ordine pubblico in concomitanza dei Consigli Comunali dell'anno
2016;

Preso atto che le somme stanziate in ordine allo straordinario "Assistenza agli Organi", in carico al Settore
AA.GG. dell'Ente, sono risultate irìsufficenti per l'apporto lavorativo fornito dai dipendenti e che con le
note di questo Comando prott. 470/SI/PM del 30/05/2017 e 782/C/PM del 04/10/2017, rimaste inevase, è
stata richiesta l'integrazione del fondo de quo anche nella considerazione che, negli anni precedenti, il
Settore AA.GG. ha contribuito alla liquidazione per quota parte;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione delle somme ai componenti del Corpo aventi diritto,
rimodulando i singoli importi con apposita riduzione percentuale al fine di rientrare nello stanziamwento
assegnato;

Imputare la spesa al cap. }263/2"Straordìnarìo Settore P.M. " esigibile nell'anno 2017, sull'impegno di
spesa n. 791/2016 assunto con P.D. 105/2016;

Visto il T.U.E.L. Approvato con Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario dell G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

»

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e s.m.i.;

Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2017 -
Bilancio Pluriennale 2017/2019. Nota integrativa al Bilancio "',

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 20/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
armonizzato 2017/2019";

Visto l'art.184 del D.lgs. 267/2000;

Visti i Decreti Sindacali n. 15 del 04/08/2015 , n. 83 del 30/12/2016 e n. 18 del 01/03/2017;



Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;
D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa, di liquidare l'importo complessivo di € 2.411,20 al personale di P.M.
avente diritto, sulla base dell'allegato prospetto liquidativo "A", quale lavoro straordinario autorizzato
svolto per attività di settore nell'anno 2016, rilevato mediante sistema informatico delle presenze causale
"06" e "07" trasmessi dall'ufficio personale, imputando la passività relativa al cap. 1263/2 "Straordinario
Settore P.M. " esigibile nell'anno 2017, sull'impegno di spesa n. 791 /2016 assunto con P.D. 105/2016;

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di rendere noto ai sensi dell'art. 31 del D. Igs n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento
è lo scrivente Dirigente P.M. - Comm. Roberto Cono.
Disporre la pubblicazione all'albo pretorio oniine come previsto dall'art.32 della L. 18/06/2009, n.69 e
l'inserimento nel sito web così come previsto dal comma 1° dell'art. 18 della L.R. 16/12/2008, n.22
come modificato dall'art.6 della L.R. 26/06/2015, n.11, nonché nella sezione Amministrazione
Trasparente di cui al D.lgs 14/03/2013, n.33, come modificato dal D.lgs 25/05/2016, n.97.
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità tecnica del
presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

Il Diriger
(Comm. Re

IL SETTORE FINANZE

Vista la su estesa determinazione di liquidazione
PROVVEDE

alla esecuzione dell'ordinazione del pagamento

Emesso Mandato n. in data

II Capo Settore Finanze

II Dipendente incaricato

13BIC.2017



Matr,

14

146

41

42

50

61

218

191

74

90

172

105

230

199

126

PROSPETTO LIQUIDAT1VO LAVORO STRAORDINARIO anno 201 6 Allegato"A"

Causale 06 e 07

Nominativo

Cannata Francesco

Daidone Salvatore

Fazio Giuseppe

Fazio Salvatore

Genuardi Salvatore

Lo Faro Agatino

Lo Faro Domenico

Lo Verde Patrizio

Marino Davide

Nicolosi Giovanni

Palesi Massimo

Pulvirenti Santo

Sambataro Domenico

Seminara Agata

Sorgi Salvatore

ordinario
(hh.mrn)

21.48

03.09

04.26

04.48

20.56

20.58

13.28

06.00

00.41

16.41

00.56

10.44

32.33

00.17

09.27

notturno
feriale/

diurno festivo
(hh.mm)

07.05

06.02

00.00

05.51

02.49

01.45

02.07

12.01

12.50

0*4.15

03.42

00.16

03.40

00.00

04.49

notturno
festivo

(hh.rnm)

00.50

00.09

00.00

01.46

00.15

00.00

00.00

02.55

00.17

00.00

01.05

00.00

00.00

00.00

01.26

quota oraria
ordinario

€ 14,58

€13,62

€ 14,09

€14,58

€14,58

€14,58

€ 12,95

€14,58

€14,58

€ 14,58

€13,62

€ 14,58

€12,95

€ 14,58

€14,58

TOTALE
ordinario (a)

€317,84

€ 42,90

€ 62,47

€ 69,98

€305,21

€ 305,69

€ 174,39

€ 87,48

€9,96

€243,24

€12,71

€156,49

€421,52

€4,13

€137,78

quota oraria
festivo

€16,48

€15,40

€15,92

€16,48

€16,48

, €16,48

€ 14,64

€16,48

€16,48

€16,48

€15,40

€16,48

€ 14,64

€16,48

€ 16,48

TOTALE
festivo (b)

€116,73

€ 92,91

€ -

€ 96,41

€ 46,42

€ 28,84

€16,89

€198,03

€211,49

€ 70,04

€ 56,98

€4,39

€ 53,68

€-

€ 79,38

quota
notturno
festivo

€19,01

€ 17,77

€18,37

€19,01

€19,01

€19,01

€16,89

€19,01

€19,01

€19,01

€17,77

€19,01

€16,89

€19,01

€19,01

TOTALE
notturno

festivo (e)

€15,84

€2,67

€-

€ 33,58

€4,75

€-

€ -

€ 55,45

€5,39

€-

€19,25

€-

€ -

€-

€ 27,25

TOTALE (G)

TOTALE (a+b+c)

€450,42

€138,48

€ 62,47

€199,98

€ 356,38

€ 334,53

€191,28

€ 340,96

€ 226,84

€313,28

.€ 88,94

€160,89

€ 475,20

€4,13

€ 244,41

€ 3.588,20

TOTALE (a+b+c)
abbattimento

32,802%

€ 302,67

€ 93,06

€41,98

€134,38

€ 239,48

€224,80

€ 128,54

€229,12

€152,43

€210,52

€ 59,77

€108,11

€319,33

€2,78

€164,24

€2.411,20

TOTALE GENERALE
€2.411,20



OMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

*****Allegato all'atto*

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 05-12-2017

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1263 Art.2 a RESIDUI 2016
Cod. Bil. (03.01-1.01.01.01.003) Straordinario per il personale a tempo indeterminato

Denominato STRAORDINARIO SETTORE P.M.

Stanziamento Assestato: 2.411,20 Impegnato: 2.411,20 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
05-12-2017

IMPEGNO

791 del 22-1 1-201 6

lavoro straordinario settore pm. anno
2016

Provv.Dirig.
n. 105 del 05-1 1-201 6

Immed. Eseguibile/Esecutiva

2.411,20

0,00

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

1203 del 05-1 2-201 7

lavoro straordinario settóre pm. anno
2016 $ ,, "tf^*.,. w ; * ài*

Provv.Dirig.
< _ , . . n. 138del27-t1r2017

Immed." Eseguibile/Esecutiva '**

~^ 2.411,20

Residuo da liquidare al 05-Ì2-2Ò17: '

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabile
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibpà sulla Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, si esprime PARER-E FAVOREVOLE (Art.49)

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla
Accertata la regolarità' T

competenza,si esprime PA

( IL RESPONSABILE

rità tecnica
dell'ATTO, per quanto di
FAVOREVOLE" (Art. 49).
I
EL SERVIZIO)


